

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2025		$N_{\underline{o}}$	36	
	пгт Опарино	_		

О внесении изменений в постановление администрации Опаринского муниципального округа от 23.07.2024 № 423 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, проживающих на территории Опаринского муниципального округа в виде обеспечения твердым топливом на 2024 год»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лицам находящимся (находившимся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации, Управление Федеральной службы исполнения наказаний по Кировской области, Главного управления Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области, а также военнослужащим органов Федеральной службы безопасности Российской Федерации, направляемым (направлявшимся) в служебную командировку на срок не менее трёх месяцев либо выполняющим (выполнявшим) возложенные на них задачи не менее трёх территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в период проведения специальной военной операции, в целях реализации пункта 2 Постановления Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твёрдого топлива, на 2024 год» администрация Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление администрации Опаринского муниципального округа от 23.07.2024 № 423 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, проживающих на территории Опаринского муниципального округа в виде обеспечения твердым топливом на 2024 год» (далее Порядок) следующие изменения:
- 1.1. В заголовке к тексту постановления, в заголовке Порядка, в пункте 1.1. Порядка слова «на 2024 год» заменить словами «на 2025 год».
 - 1.2. Абзац 2 пункта 1.3. Порядка изложить в следующей редакции:

«Дополнительная мера социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей, опекунам (попечителям), воспитывавшим участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, подавшим заявление о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в 2024 году и получившим ее в 2025 году на отопительный период 2024/2025 года, предоставляется в 2025 году на

отопительный период 2025/2026года по заявлениям о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки, поданным в 2025 году».

- 1.3. В пункте 1.4. Порядка слова «10 куб. м» заменить словами «10 плотных куб. метров».
- 1.4. В пункте 1.5. Порядка слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 году».
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа по социальным вопросам Баранцеву Е.Л.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Опаринского муниципального округа

С.П. Зайцева